Оренбургская область
Орский городской Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

Принято Орским городским
Советом депутатов                                                                   « 17 » июня 2025 г.

«Об утверждении положения о порядке проведения отчёта начальника Межмуниципального управления Министерства внутренних дел Российской Федерации «Орское» перед Орским городским Советом депутатов»
В соответствии с частью 3 статьи 8 Федерального закона
от 07 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции», Приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 26 декабря 2023 года № 1011 «Об утверждении Инструкции по организации и проведению отчётов должностных лиц территориальных органов МВД России», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «Город Орск» Оренбургской области, городской Совет депутатов решил:
1.	Утвердить положение о порядке проведения отчёта начальника Межмуниципального управления Министерства внутренних дел Российской Федерации «Орское» перед Орским городским Советом депутатов (приложение).
2.	Признать утратившими силу:
[bookmark: _Hlk187908186]1)	решение Орского городского Совета депутатов от 19 декабря 2011 года № 18-287 «Об утверждении Положения о порядке проведения ежегодного отчёта начальника Межмуниципального управления Министерства внутренних дел Российской Федерации «Орское»;
2)	решение Орского городского Совета депутатов от 28 сентября
2012 года № 26-442 «О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов от 19 декабря 2011 года № 18-287 «Об утверждении Положения о порядке проведения ежегодного отчёта начальника Межмуниципального управления Министерства внутренних дел Российской Федерации «Орское»;
[bookmark: _GoBack]3)	решение Орского городского Совета депутатов от 29 мая 2013 года № 35-578 «О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов от 19 декабря 2011 года № 18-287  «Об утверждении Положения о порядке проведения ежегодного отчёта начальника Межмуниципального управления Министерства внутренних дел Российской Федерации «Орское»;
4)	решение Орского городского Совета депутатов от 22 февраля 2017 года № 22-329 «О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов от 19 декабря 2011 года № 18-287 «Об утверждении Положения о порядке проведения ежегодного отчёта начальника Межмуниципального управления Министерства внутренних дел Российской Федерации «Орское».
3.	Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования в газете «Орская газета».

Председатель Орского городского
Совета депутатов
	Т.А.Чирков

Глава города Орска
	   А.О.Воробьев

г. Орск « 17 » июня 2025 г.
№ 61-670
Опубликовано в газете «Орская газета»
«25» июня 2025г.
№ 24 (1376)

Приложение
к решению Орского городского
Совета депутатов
от « 17» июня 2025 года № 61-670

Положение
о порядке проведения отчета начальника Межмуниципального
управления Министерства внутренних дел Российской Федерации
«Орское» перед Орским городским Советом депутатов

Положение о порядке проведения отчета начальника управления Министерства внутренних дел Российской Федерации «Орское» (далее - МУ МВД России «Орское») перед Орским городским Советом депутатов (далее - Положение) разработано в соответствии с частью 3 статьи 8 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции», инструкцией по организации и проведению отчетов должностных лиц территориальных органов МВД России, утвержденной приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 26 декабря 2023 года № 1011, и устанавливает порядок организации и проведения отчета начальника МУ МВД России «Орское» (далее - начальник управления) перед Орским городским Советом депутатов (далее - городской Совет).

Глава 1. Общие положения

1.	Отчитываться перед городским Советом о деятельности МУ МВД России «Орское» уполномочен начальник МУ МВД России «Орское».
2.	Отчет начальника управления перед городским Советом осуществляется в очной форме или с использованием информационно-телекоммуникационных технологий.
3.	Отчет начальника управления осуществляется в целях:
1)	создания условий для реализации, установленного законодательством Российской Федерации требования информирования государственных и муниципальных органов, граждан о деятельности полиции;
2)	обеспечения принципов открытости и публичности деятельности полиции;
3)	обеспечения общественного доверия к сотрудникам органов внутренних дел, поддержки гражданами деятельности полиции.
4.	Задачами проведения отчета начальника управления являются:
1)	информирование государственных и муниципальных органов, граждан о состоянии правопорядка на территории муниципального образования город Орск;
2)	реализация общественного контроля за деятельностью полиции;
3)	обеспечение взаимодействия полиции с государственными и муниципальными органами, общественными объединениями, организациями и гражданами по предупреждению и раскрытию преступлений, предупреждению и пресечению административных правонарушений;
4)	правовое просвещение граждан.

Глава 2. Отчет начальника управления

1.	Начальник управления отчитывается перед городским Советом о деятельности МУ МВД России «Орское» один раз в год - в первом квартале года, следующего за отчетным.
2.	Отчет начальника управления заслушивается на заседании городского Совета.
3.	Время, место и регламент проведения отчета начальника управления не позднее 10 рабочих дней до планируемого дня проведения отчета согласовываются начальником управления с городским Советом посредством осуществления переписки.
4.	В заседании городского Совета, на котором заслушивается отчет начальника управления, могут принимать участие его заместители.
5.	В ходе проведения отчета начальник управления отвечает в пределах своей компетенции на вопросы депутатов городского Совета и других лиц, участвующих в заседании городского Совета, в соответствии с Регламентом городского Совета.
6.	На этапе подготовки к отчету начальника управления составляется информационно-аналитическая справка, в которой отражается проводимая работа по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности на обслуживаемой территории, по защите прав и законных интересов граждан от преступных посягательств, а также принимаемые меры по обеспечению общественного доверия и поддержки со стороны граждан.
Информационно-аналитическая справка направляется начальником управления в письменной форме в городской Совет.
7.	На основании информационно - аналитической справки специалисты городского Совета готовят проект решения в соответствии с Регламентом городского Совета.
8.	Предварительно проект решения, подготовленный на основании информационно-аналитической справки, рассматривается на заседании постоянного депутатского комитета городского Совета, в соответствии с Регламентом городского Совета.
9.	По результатам рассмотрения отчет начальника управления принимается к сведению решением городского Совета.

Document1.docx

image1.jpg

image1.wmf